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Valtiovarainministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
uusiutuvilla energialähteillä tuotetun sähkön tuotantotuesta annetun lain 
muuttamisesta  
 
   

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa 
luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle uusiutuvilla energialähteillä 
tuotetun sähkön tuotantotuesta annetun lain muuttamisesta. 

 
Tavoitteena on saattaa tuotantotukilaki vastaamaan muutoksia, jotka johtuvat 
sähkömarkkinoiden kaupankäynnin siirtymisestä tunnin ajanjaksoista vartti-
tunnin ajanjaksoihin. Kyseessä olisi tekninen muutos, jonka tarkoituksena on 
selkeyttää lakia ja ehkäistä tulkintaepäselvyyksiä.  
 
Toisessa ehdotuksessa mahdollistettaisiin se, että preemiojärjestelmän mu-
kaista tukea saavat sähkön tuottajat pääsisivät halutessaan pois tukijärjestel-
mästä. Preemiotukea saa kuuden yrityksen seitsemän tuulivoimahan-
ketta. Nykyisin järjestelmästä ei voi poistua oma-aloitteisesti. Maksettavaan 
tukimäärään vaikuttaa kulloinenkin sähkön hinta, ja esimerkiksi nykyisillä säh-
kön hinnoilla tukea ei makseta yrityksille ollenkaan. Kuitenkin tukijärjestel-
mään kuulumisesta tulee yrityksille hallinnollista taakkaa ja kustannuksia 
mahdollisista alituotantokorvauksista. Tavoitteena on vähentää yritysten hal-
linnollista taakkaa, Energiaviraston työtehtäviä sekä valtion maksamia tuki-
maksuja. 
 
Vaikutuksista  

Hallituksen esitysluonnoksen mukaan terminologinen muutos tunnin korvaa-
misesta markkina-aikayksiköllä on luonteeltaan tekninen, eikä sillä arvioida 
olevan taloudellisia vaikutuksia.  

Mikäli tuotantolaitoksia poistuisi preemiojärjestelmän piiristä, valtiolla ei olisi 
enää preemiotuen maksuvelvollisuutta näiden laitosten osalta. Tukea on mak-
settu tähän mennessä vain 24 000 euroa. Enintään tukea voidaan maksaa 
noin 3,5 milj. euroa vuodessa kaikille yrityksille yhteensä. Toisaalta valtion 
mahdollisuus saada alituotantokorvauksia voisi pienentää saatuja tuloja. Ali-
tuotantokorvausten määräämistä koskeva harkinta on kuitenkin vasta 
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Energiaviraston edessä, ja on vaikea arvioida tarkkaa menetettävien korvaus-
ten määrää. Potentiaalinen alituotantokorvaus yhdelle laitokselle on kuitenkin 
arviolta useita kymmeniä tuhansia tai joitakin satoja tuhansia euroja. 

Mikäli tuensaajayritykset hyödyntäisivät preemiojärjestelmästä poistumismah-
dollisuutta, vähentyisi Energiaviraston työmäärä jonkin verran. Kuitenkin pree-
miojärjestelmän ohjeistuksia ja lomakkeita on ylläpidettävä 12 vuoden tukiajan 
ajan, vaikka yksikin yritys jäisi järjestelmään. Mikäli kaikki yritykset poistuisivat 
järjestelmästä etuajassa, voitaisiin koko tukijärjestelmästä luopua ennakoitua 
aiemmin, jolloin vaikutukset Energiaviraston toimintaan olisivat suuremmat. 
Terminologinen, varttihintoihin liittyvä lakimuutos lisäisi Energiaviraston työ-
määrää jonkin verran lisääntyvän neuvontatarpeen vuoksi ja valvonnan 
määrä voi myös hieman lisääntyä. 

 
Valtiovarainministeriön näkemykset 
 
Valtiovarainministeriö pitää kannatettavana ehdotettua muutosta, jolla mah-
dollistettaisiin se, että preemiojärjestelmän mukaista tukea saavat sähkön 
tuottajat pääsisivät halutessaan pois tukijärjestelmästä huomioiden sen vaiku-
tukset yritysten hallinnolliseen taakkaan, Energiaviraston työtehtäviin sekä 
valtion maksamiin tukimaksuihin. 
 

Valtiovarainministeriö esittää, että kohdassa viranomaisvaikutukset todettai-
siin, että lakiluonnoksesta aiheutuvat viranomaiskustannukset katetaan Ener-
giaviraston voimassa olevien toimintamenokehysten puitteissa.  

 
Lopuksi 
Valtiovarainministeriö toteaa, että hallituksen esitys on tuotava käsittelyyn 
valtioneuvoston raha-asiainvaliokuntaan valtioneuvoston raha-asianvalio-
kunnassa annetun määräyksen (TM021; 3.1.2002) kohdan 2.3.1 mukaan.  

Osastopäällikkö, budjettipäällikkö Mika Niemelä 

Budjettineuvos Johanna von Knorring 

Liitteet  
Jakelu TEM EOS Energiaosasto 

TEM EOS Uusiutuva energia, Tuuli Oikarinen 
 

Tiedoksi  
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